antequam rex ad pacis  
conditiones descendit.

Hic nomen regis aut denominatio deest ad plenam sententiam.

TAPINOSIS (*ταπείνωσις*) est magna rei extenuatio in sermone, ubi sententia alium, quam re vera subest, sensum præ se fert, ut Thjodolvus cecinit :

Aqua filum maris leniter  
tetigit; aura lacui incubuit.

Ponit *mare* sive *altum* pro parvis lacibus, qui in terra sunt.

CACOSYNTHETON (*κακοσύνθετον*) est vitiosa compositio vocabulorum, ut Gudlögus cecinit :

Haldor Högabrekka, cavo se clypeo  
protegens, magis aliquanto, quam eramus  
suspicati, gradum retulit, pulsus  
ab incitatore gladialis procellæ.

Hoc loco vocabula versus tertii minus eleganter componuntur.

Et: *Pelidae stomachum cedere nesciunt*. Donat. l. c. — Servius, ad Virg. En. I. 118 : "Tapinosis est magna rei humili expositio". Isid. Orig. l. c. : "Tapinosis est humilitas, statum magna rei dictis infirmans". — <sup>4)</sup> a [: Hér er sík eða díki sætt fyrir sæ eða haf, þa sæm lítil votn erv á landi, hoc loco lacuna vel lacus, quæ exiguae aquæ in terra sunt, ponuntur pro mari vel pelago, 748. — <sup>5)</sup> W h. l. cachosinteton. — <sup>6)</sup> "κακοσύνθετον est vitiosa compositio dictionum, ut: Omne ærum ferro teritur, versaque juvencum. — Terga fatigamus hasta, nec tarda senectus". Donat. l. c. — "cacosynthon, vitiosa compositio", Isid. l. c. — <sup>7)</sup> a [ex conjectura restitutum; hæyrgæði hriðar, 748; hyrboði hriða, W.

AMPHIBIOLOGIA er esfanleikr sagnarinnar, ok verðr þat á margar leiðir<sup>1</sup>: stundum um rægilig föll, sem hér:

Hermenn gátum hinnig  
hugstínnan gram vinna<sup>2</sup>.

Hér er esfanligt, hvárt hermenn vinna konung eða konúngr hermenn, ok skiptir því samanhlaðning orðanna. Stundum verðr þessi figúra um sundrtekníng orðanna<sup>3</sup>, sem hér:

Þat er orðslægjum<sup>4</sup> eigi  
aldrbót konúngs skaldi.

Hér skiptir þat málinu, hvárt *eigt* er skipað til þess máls, er fyrir ferr, eða heyrir þat þeim orðum, er eptir koma. Stundum verðr sjá sigúra svá, at eitt orð hefir fleiri merkingar<sup>5</sup>, sem kvað Ólafur:

Kænn njóti vel vænnar  
vinr minn konu sinnar,  
vist er-að dapr um<sup>6</sup> drósar  
drengr, ok eigi lengi.

Hér er úvist um þessa sögn *eigi*, hvárt þat er viðr-orð úeiginligt<sup>7</sup> eða orð eiginligt. At slikum hætti er

<sup>1)</sup> ἀμφιβολογία est ambiguitas dictionis, quae fit aut per casum accusativum, ut si quis dicat: *Audio secutorem retiarium occidisse*; aut per commune verbum, ut si quis dicat: *criminatur Cato, vadatur Tullius*, nec addat quem, vel a quo. Per distinctionem, ut: *vidi statuam auream hastam tenentem*. Fit et per homonyma, ut si quis *aciem* dicat, et non addat *oculorum*, *exercitus*, an *ferri*. Fit præterea pluribus modis, quos percensere omnes, nemis longum sit, non oportet". *Donatus l. c.* — "Amphibologia, ambigua dictio; quæ fit aut per casum accusativum, ut illud responsum Apollinis ad Pyrrhum: *Ajo te, Æacida, Romanos vincere posse*". *Isid. l. c.*, cfr. *Charis. instit. gramm. libr. IV. ap. Putsch. 243.* —